
1/5 

 

Tel.: 416 571 132    Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

fax.: 416 532 130    Školní 407/2    Školní 407/2 

e-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 410 30 Lovosice     410 30 Lovosice 

web: http://www.meulovo.cz  

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L O V O S I C E 
odbor životního prostředí  

ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, FAX 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

E.Č.:                      MULO 9551/2013   

SPISOVÁ ZN.: H-513    

Č.J.   OŢP 73/2013 VV   

it&t s.r.o. 

Třebívlice 27 

411 15 Třebívlice 
 

 

VYŘIZUJE:   Bc. Velichová   

TELEFON:   416 571 132 

DATUM:   22.3.2013    

 

R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Lovosice, odbor ţivotního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů a § 11 vyhlášky č. 388/2002 Sb. o stanovení správních obvodů obcí s 
pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších 
předpisů ve správním řízení posoudil ţádost, kterou dne 30.1.2013, resp. 8.2.2013 podal stavebník: 
 

it&t s.r.o.,  Třebívlice 27, 411 15 Třebívlice, IČ 2542273 (dále jen „stavebník“) 

 

I.      vydává  stavební  povolení 
 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky 

č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 

řádu k provedení stavby vodního díla:  

   „studna pro tepelné čerpadlo“, 
kategorie z hlediska TBD – nepodléhá TBD, kraj Ústecký, obec Lovosice, na pozemku p.č. 997 

v k.ú. Lovosice, č.h.p. 1-13-05-03, HGR 454 Ohárecká křída. 

 

Základní údaje o stavbě:  

Pro potřeby jímání vody pro tepelné čerpadlo bude zřízena spouštěná kopaná studna o průměru 

1500 mm ze ţelezobetonových skruţí ve spodní části s břitem. Voda bude do studně vtékat v části 

zasahující do zvodnělé vrstvy to je v aktivní části studně, jejím dnem, popřípadě i otvory v plášti. 

V aktivní části bude proveden štěrkový zásyp dna v minimální tloušťce 50 cm. Vstup do studny 

bude umístěn 70 cm nad úrovní upraveného terénu, který bude v okruhu 1 m od studny upraven 

betonovými nebo kamennými dlaţdicemi. Vstup do studny bude opatřen vodotěsným poklopem. 

Tepelné čerpadlo bude odebírat teplo z podzemní vody čerpané ze studny. Veškerá ochlazená voda 

bude zasakována pomocí zasakovací dešťové kanalizace s přepadem do Labe. Pro účely měření 

bude osazen na potrubí certifikovaný vodoměr. 

 

Povolovaná vodní díla: studna kopaná 

Původ (odebírané) vody: podzemní voda mělkého oběhu 

mailto:meulovo@meulovo.cz


2/5 

 

Tel.: 416 571 132    Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

fax.: 416 532 130    Školní 407/2    Školní 407/2 

e-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 410 30 Lovosice     410 30 Lovosice 

web: http://www.meulovo.cz  

Účel uţití vody: čerpání povrchových nebo podzemních vod a jejich následnému vypouštění do 

těchto vod za účelem získání tepelné energie 

Typ odběrného objektu: kopaná studna 

Typ studny: studna kopaná 

Počet povolovaných studní: 1 

Hloubka studny: 14,0 m 
 
Údaje o povoleném množství odběru:  

Průměrný povolený odběr: 1,5 l/s  

Maximální povolený odběr: 2,1 l/s  

Maximální měsíční povolený odběr: 5 360  m
3
/měs  

Maximální roční povolený odběr: 64 320  m
3
/rok  

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá: 12  

 

 

II.      vydává  povolení 
 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. d) bod 1. vodního zákona k nakládání s podzemními vodami, 

k čerpání povrchových nebo podzemních vod a jejich následnému vypouštění do těchto vod za 

účelem získání tepelné energie,  

a) v místě odběru 

HGR 454 Ohárecká křída, kraj Ústecký, obec Lovosice, na pozemku p.č. 997, k.ú. Lovosice č.h.p. 

1-13-05-003, souřadnice Y/X 761857.04/ 992104.89 

b) v místě vypouštění 

HGR 454 Ohárecká křída, kraj Ústecký, obec Lovosice, na pozemku p.č. 1688/1, k.ú. Lovosice, 

č.h.p. 1-13-05-003, vodní tok Labe, ř. km 786,33, souřadnice Y/X 761852.94/ 992072.71 

 

v tomto rozsahu: 

Průměrný povolený odběr: 1,5 l/s 

Maximální povolený odběr: 2,1 l/s 

Maximální měsíční povolený odběr: 5360  m
3
/měs 

Maximální roční povolený odběr: 64 320  m
3
/rok 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá: 12 

Doba povoleného nakládání s podzemními vodami:  na dobu existence stavby 
 
Údaje o povoleném nakládání s podzemními vodami: 

Původ (odebírané) vody: podzemní voda mělkého oběhu 

Typ odběrného objektu: kopaná studna 

Účel povoleného nakládání s podzemními vodami: získání tepelné energie z vody 

K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje: NE 

 

III.       stanoví  
 
podle § 10 odst. 1 vodního zákona podrobnosti měření mnoţství odebírané podzemní vody, takto: 

 

Způsob měření vody: odečtem na vodoměru  

 

Způsob a četnost měření odebíraných podzemních vod musí být v souladu s Vyhláškou č. 20/2002 

Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 četnost odečtu 30 dní, v souladu s § 2 odst. 8 Vyhlášky č. 20/2002 Sb., o způsobu a četnosti 

měření mnoţství vody ve znění pozdějších předpisů 

 výsledky měření mnoţství odebírané povrchové vody předá fyzická nebo právnická osoba, 

která má platné povolení k nakládání s vodami příslušnému správci povodí v rozsahu 



3/5 

 

Tel.: 416 571 132    Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

fax.: 416 532 130    Školní 407/2    Školní 407/2 

e-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 410 30 Lovosice     410 30 Lovosice 

web: http://www.meulovo.cz  

zjištěného mnoţství odebírané povrchové vody za kaţdý kalendářní měsíc vţdy k pátému 

pracovnímu dni následujícího kalendářního měsíce. Tyto výsledky předá oprávněný v 

písemné formě, popřípadě způsobem, který oprávněný předem dohodne s příslušným 

správcem povodí. 

 

Mnoţství odebíraných podzemních vod je odběratel povinen podle příslušných ustanovení 

Vyhlášky č. 431/2001 Sb., o obsahu vodní bilance, způsobu jejího sestavení a o údajích pro vodní 

bilanci, kaţdoročně do 31. ledna následujícího roku hlásit pro potřeby vodní bilance. 

 

IV.  Pro provoz a provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního 

zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona a § 5 písm. d) a § 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu současně stanoví 

tyto podmínky a povinnosti: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Atelier 

AVN, Bozděchova 99/6, 400 01 Ústí nad Labem, Jan Dušek ČKAIT 040098, datum 11/2012, č. 

zak. 1612-12/H, ověřené vodoprávním úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla subjektem k tomu 

oprávněným. 

3. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodrţet předpisy týkající se bezpečnosti práce a dbát 

o ochranu zdraví osob na staveništi. 

4. Při stavbě vodního díla budou dodrţeny obecné technické poţadavky na výstavbu vodních děl. 

5. Při provádění stavby vodního díla budou dodrţena také ustanovení českých technických norem: 

ČSN 75 5115 „Jímání podzemní vody“ 

6. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliţe stavba nebyla zahájena do 2 

let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení můţe stavební úřad 

prodlouţit na odůvodněnou ţádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním ţádosti 

se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

7. Po dni nabytí právní moci stavebního povolení stavební úřad zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím údaje o povolené 

stavbě. Stavebník je povinen štítek o povolení stavby před zahájením stavby umístit na 

viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam aţ do dokončení stavby, případně do 

vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 

s uvedením údajů ze štítku. 

8. Vzhledem k jednoduchosti stavby bude provedena pouze závěrečná kontrolní prohlídka. 

9. Stavbu lze uţívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník poţádá po dokončení 

stavby vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

10. K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předloţena závazná stanoviska dotčených 

orgánů k uţívání stavby vyţadovaná zvláštními předpisy, doklady o předání odpadů vzniklých 

při stavbě oprávněné osobě, doklady o způsobilosti provozních zařízení k trvalému provozu 

včetně písemných osvědčení zhotovitelů. 

11. S veškerými vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a souvisejícími právními předpisy.  

12. Zvodeň nebude přetěţována jednorázově ani trvale. 

13. Budou dodrţeny podmínky vyjádření Povodí Labe, státní podnik zn.: PVZ/13/2418/SB/0: 

a) V záplavovém území vodního toku Labe nebude skladován vytěţený materiál z provedené 

kopané studny. 

b) Provozem tepelného čerpadla nesmí dojít k výraznému negativnímu ovlivnění ustáleného 

reţimu podzemních vod na dané lokalitě a k ohroţení vydatnosti okolních jímacích objektů. 

c) Odběr podzemních vod je třeba měřit zařízením odběratele, jehoţ správnost měření je 



4/5 

 

Tel.: 416 571 132    Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

fax.: 416 532 130    Školní 407/2    Školní 407/2 

e-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 410 30 Lovosice     410 30 Lovosice 

web: http://www.meulovo.cz  

ověřena. 

d) Odběratel podzemních vod je podle ustanovení § 10 odst. 1 vodního zákona povinen měřit 

mnoţství odebírané podzemní vody 

e) Způsob a četnost měření odebíraných podzemních vod musí být v souladu s Vyhláškou č. 

20/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tzn. výsledky měření množství odebírané 

povrchové vody předá fyzická nebo právnická osoba, která má platné povolení k nakládání s 

vodami příslušnému správci povodí v rozsahu zjištěného množství odebírané povrchové 

vody za každý kalendářní měsíc vždy k pátému pracovnímu dni následujícího kalendářního 

měsíce. Tyto výsledky předá oprávněný v písemné formě, popřípadě způsobem, který 

oprávněný předem dohodne s příslušným správcem povodí. 

f) Mnoţství odebíraných podzemních vod je odběratel povinen podle příslušných ustanovení 

Vyhlášky č. 431/2001 Sb., kaţdoročně do 31. ledna následujícího roku hlásit pro potřeby 

vodní bilance. 
 
O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 
Námitky nebyly během vodoprávního řízení podány. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

it&t s.r.o.,  Třebívlice 27, 411 15 Třebívlice 

 

Odůvodnění 

Stavebník podal dne 19.7.2012 a doplnil dne 30.1.2013 ţádost o povolení k nakládání s vodami a 

dne 8.2.2013 ţádost o stavební povolení. Podle ustanovení § 115 vodního zákona a zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad 

zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům písemně č.j.:  

OŢP 73/2013, E.Č.: MULO 5936/2013 ze dne 20.2.2013 s upozorněním, ţe na námitky, které 

nebudou sděleny nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení, nebude moţno  brát zřetel.  
  
K ţádosti byly připojeny doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 

ţádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náleţitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 

úřadu, a to: 

 snímek z katastrální mapy 

 vyjádření Povodí Labe, státní podnik (PVZ/13/2418/SB/0) 

 veřejnoprávní smlouva nahrazující rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Lovosice o umístění 

stavby 

 souhlas Stavebního úřadu MěÚ Lovosice dle § 15 odst. 2 stavebního zákona 

 projektová dokumentace, kterou vypracoval Atelier AVN, Bozděchova 99/6, 400 01 Ústí nad 

Labem, Jan Dušek ČKAIT 040098, datum 11/2012, č. zak. 1612-12/H 

 hydrogeologický posudek, který vypracoval Mgr. Libor Novotný, Kmochova 15, 400 11 Ústí 

nad Labem, listopad 2012. 

 

Do okruhu účastníků řízení vodoprávní úřad nezahrnul vlastníky pozemků sousedních, neboť tyto 

pozemky nebudou stavbou ani jejím uţíváním dotčeny. Dle hydrogeologického vyjádření nebude 

mít studna vliv na okolní zdroje podzemních vod.  

 

Vypořádání se s návrhy a námitkami účastníků: 

- účastníci neuplatnili návrhy ani námitky. 
 
Vypořádání se  vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 



5/5 

 

Tel.: 416 571 132    Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

fax.: 416 532 130    Školní 407/2    Školní 407/2 

e-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 410 30 Lovosice     410 30 Lovosice 

web: http://www.meulovo.cz  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Odbor ţivotního prostředí jako příslušný stavební vodoprávní úřad v provedeném řízení 

přezkoumal předloţenou ţádost o stavební povolení z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona 

a § 15 vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, 

ţe realizací ani uţíváním stavby nejsou ohroţeny zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či 

ohroţena práva účastníků řízení. Dokumentace stavby splňuje poţadavky stanovené vyhláškou č. 

268/2009 Sb., o obecných technických poţadavcích na výstavbu. Je vyloučen negativní účinek 

stavby a jejího uţívání na ţivotní prostředí. Stavební vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal 

důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Stavba je umístěna na základě veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí, která byla 

uzavřena mezi stavebníkem a stavebním úřadem MěÚ Lovosice pod spis. zn.: OST 977-1799/2012 

UR/VPS, č.j.: MULO 40067/2012. Souhlas výše uvedeného místně příslušného stavebního úřadu 

podle ustanovení § 15 stavebního zákona s předmětnou stavbou vodního díla byl vydán dne 

22.1.2013 pod č.j.: MULO 2448/2013. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí můţe účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jeţ mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého Kraje se sídlem v Ústí nad Labem, podáním 

učiněným u Městského úřadu Lovosice, odboru ţivotního prostředí. Odvolání se podává v počtu 2 

stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 

Lovosice, odbor ţivotního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

         otisk úředního razítka 

 

         Ing. František Budský  

         vedoucí OŢP MěÚ Lovosice 

 

 

Přílohy pro stavebníka: 

1. Ověřená projektová dokumentace „Školicí centrum Lovosice - studna pro tepelná čerpadla“ 

- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

2. Štítek „Stavba povolena“ s uvedením údajů podle ustanovení § 21 odst. 2 vyhlášky č. 526/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona  

- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v platném znění): 

1. it&t s.r.o., Třebívlice 27, 411 15 Třebívlice 

 

Dotčené orgány a ostatní:  

1. MěÚ Lovosice – stavební úřad (2000/2013, OST 977-1799/2012 UR/VPS) 

2. Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (PVZ/13/2418/SB/0) 

3. Povodí Labe, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

 

2 x spis 

 


